
voti % seggi voti % seggi

Elettori 46 905 154    100.00% 47 041 814    100.00%

Votanti 35 271 541    75.20% 37 874 569    80.51%

Voti validi 34 002 524    72.49% 36 457 254    77.50%

Schede bianche 395 285         0.84% 485 870         1.03%

Schede nulle 872 541         1.86% 931 445         1.98%

Schede non ass. 1 191             0.00%

su voti validi su voti validi

PD 8 644 523      25.42% 292 12 095 306 33.18% 211

SEL 1 089 409      3.20% 37 IDV 1 594 024 4.37% 28

Centro Democratico 167 072         0.49% 6

SVP 146 804         0.43% 5 147 718 0.41% 2

TOT. Coalizione 10 047 808    29.55% 340 13 689 330    37.55% 239

nel 2008 SVP non era in coalizione 

PDL 7 332 972      21.57% 97 13 629 464 37.38% 272

Lega Nord 1 390 014      4.09% 18 3 024 543 8.30% 60

Frat. d'Italia 665 830         1.96% 9

La Destra 219 769         0.65% Dest./Fiam. tri. 884 961 2.43% 0

Grande Sud 148 552         0.44% All. x il Sud 410 499 1.13% 8

Altri 165 713         0.49%

TOT. Coalizione 9 922 850      29.18% 124 17 064 506    46.81% 340

nel 2008 Destra/Fiamma tricolore

M 5 S 8 689 458      25.56% 108

Scelta Civ. Monti 2 824 065      8.31% 37

UDC 608 210         1.79% 8 2 050 229 5.62% 36

FLI 159 332         0.47%

TOT. Coalizione 3 591 607      10.56% 45

Rivoluzione Civile 765 188         2.25% Bertinotti 1 124 298 3.08%

Socialisti 355 495 0.98%

Fermare il declino 380 756         1.12% Comun. lavor. 208 296 0.57%

Altri 604 857         1.78% Altri 1 080 139 2.96%

34 002 524 100.00% 617 36 457 254 100.00% 617

OK OK

Delta % 

2013-2008

M 5 S 8 689 458      25.56% = = =

PD 8 644 523      25.42% 72.54% -7.75% 12 095 306 33.18%

PDL 7 332 972      21.57% -15.82% 13 629 464 37.38%

Scelta Civ. Monti 2 824 065      8.31% = = =

Lega Nord 1 390 014      4.09% -4.21% 3 024 543 8.30%

SEL 1 089 409      3.20% = = =

Rivoluzione Civile 765 188         2.25% = = =

Frat. d'Italia 665 830         1.96% = = =

UDC 608 210         1.79% 25.19% -3.83% 2 050 229 5.62%

Fermare il declino 380 756         1.12% = = =

La Destra 219 769         0.65% -1.78% 884 961 2.43%

Centro Democratico 167 072         0.49% = = =

FLI 159 332         0.47%

Grande Sud 148 552         0.44%

SVP 146 804         0.43% 0.03% 147 718 0.41%

Altri (Berlusconi) 165 713         0.49% 2.27%

Altri (nazionale) 604 857         1.78%

34 002 524 100.00%

OK

dati di servizio

81 984           

54 854           

25 632           

3 243             

Elezioni politiche 2013

Camera dei Deputati, esclusa Valle d’Aosta e Italiani all'estero

non era in coalizione

nel 2008 FLI era parte del PDL

Totale generale

Totale generale

Partiti in ordine decrescente 2013

2013 2008


